ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

№ BOG

О проведении мероприятий в филиале -  Тульский военно-исторический
музей

В рамках проведения мероприятий, посвященных военной истории
России,
п р и к а з ы в а ю :

1. Филиалу -  Тульский военно-исторический музей (Филин Е.А.)
провести в сентябре 2023 года мероприятия в соответствии с графиком
(Приложение).

2. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить
информацию о мероприятиях на официальном сайте учреждения.

3. Отделу по работе с общественностью (Суркова И.Н.) провести
информирование региональных СМИ и разместить информацию в
официальных аккаунтах учреждения в социальных сетях.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями
Дудкину Л.В.

Г
Генеральный директор Р.В.Гаврилин

Филин Евгений Алексеевич
тел. 8(4872) 77-49-36

Приложение
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»
ОТ м  09. сШЬ № 506

ГРАФИК
проведения культурно-образовательных и массовых мероприятий в

филиале -  Тульский военно-исторический музей на сентябрь 2023 года

№ Дата, время Название мероприятия Место проведения

1. 01.09.2023 -
02.09.2023
11.00-18.00

Музейный праздник «День
Знаний» (игротека; мастер-
классы; квесты)

Тульский военно
исторический музей
(Музейно
выставочный
комплекс Тульского
кремля)

2. 01.09.2023
12.00-18.00

Музейный праздник «Праздник
всезнайки» (игротека «большая
перемена»; полевая кухня;
показательные выступления по
рубке шашкой и по приёмам
штыкового боя)

Тульский военно
исторический музей
(Музей обороны
Тулы)

3. 03.09.2023-
22.09.2023
10.00-18.00

Акция «Мы голосуем Za мир!»
в рамках месячника
солидарности в борьбе с
терроризмом

Тульский военно
исторический музей
(Музейно
выставочный
комплекс Тульского
кремля)

4. 02.09.2023;
15.09.2023;
22.09.2023
В 13.00

Цикл Уроков мужества в рамках
в рамках месячника
солидарности в борьбе с
терроризмом
(Встречи ветеранов-участников
боевых действий с тульской
молодежью)

Тульский военно
исторический музей
(Музейно
выставочный
комплекс Тульского
кремля, Музей
обороны Тулы)

№ Дата, время Название мероприятия Место проведения

5. 08.09.2023 -
10.09.2023
11.00-18.00

Музейный праздник «С Днем
рождения, Тула!» (Исторический
лекторий: лекция «В грозную
пору», лекция «Жители древнего
города», фотозона, тематическая
игротека)

Тульский военно
исторический музей
(Музейно
выставочный
комплекс Тульского
кремля)

6. 09.09.2023
12.00-18.00

Музейный праздник «С днём
рождения, наш город герой!»
(фотозоны; концерт образцового
коллектива «Музыкальная
Студия «Ступени»)

Тульский военно
исторический музей
(Музей обороны
Тулы)

7. 10.09.2023
12.00-18.00

Музейный праздник,
посвящённый Дню танкиста
(фотозоны; кинопоказ)

Тульский военно
исторический музей
(Музей обороны
Тулы)

8. 14.09.2023
В 13.00

Урок мужества «Броня крепка, и
танки наши быстры»

Тульский военно
исторический музей
(Музейно
выставочный
комплекс Тульского
кремля)

9. 15.09.2023 -
30.09.2023
12.00-18.00

Встречи с тульской молодежью
и демонстрация кинофильмов в
рамках «III Фестиваля
правильного кино» (реализация
Международного проекта
«Территория Победы»)

Тульский военно
исторический музей
(Музейно
выставочный
комплекс Тульского
кремля)

10. 21.09.2023
В 13.00

Литературно-художественная
встреча «На Поле Куликовом»

Тульский военно
исторический музей
(Музейно
выставочный
комплекс Тульского
кремля)

11. 12.09.2023-
29.09.2023

Цикл выездных занятий по
выставке «Огненная дуга» (к 80-
летию победы в битве на
Курской дуге)

Учебные заведения г.
Тулы

№ Дата, время Название мероприятия Место проведения

12. 27.09.2023
В 13.00

Выездной Урок мужества
«Тульская оборонная»

Всехсвятское
кладбище
(г. Тула, ул.
Л.Толстого, д. 79)

13. 30.09.2023
В 13-00

Спектакль МУК «Щекинский
досуговый комплекс».
Музыкально-поэтическая
композиция «РУБЕЖ»

Тульский военно
исторический музей
(Музейно
выставочный
комплекс Тульского
кремля)